Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об утверждении пунктов проведения экзаменов государственной

итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в досрочный период

на территории Республики Саха (Якутия)

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор) от 07 ноября 2018 года №190/1512 «Об утверждении Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования», в целях организации и

качественного обеспечения проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования в досрочный

период на территории Республики Саха (Якутия) в 2023 году

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить пункты проведения экзаменов (далее - ППЭ) в досрочный

период проведения ГИА-11 согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель
министра
образования и науки
РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] А.П. Аргунова

Исп.Владимирова В.А. 506-969, 61569.

Приложение
 к приказу Минобрнауки РС(Я)

от «____» _______ 2023 г. №_____/_______

Перечень пунктов проведения экзаменов государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования
в досрочный период на территории Республики Саха (Якутия) в 2023 году

п/п

ППЭ
Код

улуса
Улус Код

ППЭ
Наименование ОО,  где расположен ППЭ, почтовый адрес

1 55 ГО
«г.Якутск» 715 МАОУ СОШ №23 им.В.И. Малышкина,

г. Якутск, ул. Пояркова, 8/2

2 55 ГО
«г.Якутск» 804 МОБУ «Национальная гимназия «Айыы Кыьата»,

г. Якутск, ул. 203 мкр., корп. 33